Pro quibus omnibus, licet iidem cives nostri Cassovienses maiora a 
nobis promererentur, nunc tarnen quo nos memores saltern suorum apud 
nos meri torum esse senciant et graciam ac benivolenciam erga se nostram 
vel in parte experiantur, licet eisdem eciam antea ad quatuor annos, 
qui nondum expirarunt, taies libertates exigendis serviciis ipsorum 
concesseramus, tarnen u l t r a ipsos quatuor annos post iUorum expira-
cionem eosdem universos cives et incolas ac to tam communitatem ipsius 
civitatis nostre Cassoviensis atque eciam universos simibter colonos et 
iobagiones eorum ubivis i n vill is et possessionibus ad ipsam civitatem 
nostram Cassoviensem pertinentibus ac i n quibuscunque comitatibus 
existentibus residentes et commorantes ab omni solucione censuum et 
taxarum tarn nostrarum quam huius regni nostri ordinariarum scilicet 
et extraordinariarum, sed et subsidii nostri ac l u cri camere nostre nobis 
sive i n medium regnicolarum nostrorum quabtercunque debencium, 

i terum infra v ig in t i integrorum annorum spacia a die expiracionis dicto
r u m quatuor annorum computando gracioso duximus eximendos et 
supportandos decernentes, quod nulla unquam tanta possit nostra vel 
huius regni nostri esse nécessitas neque ullus unquam casus, u t ipsi cives 

6 5 nostri , sed et eorundem coloni in dictis ipsorum possessionibus commo-
rantes infra tempus premissum ad abquam sive census sive taxarum 
tam ordinariarum quam extraordinariarum, sed neque ulbus subsidii 
quocunque vocabulo voci tat i solucionem artari et compelli possint. 
I m m o eximimus et supportamus presencium per vigorem. 

7 0 Quocirca vobis fideb nostro reverendo in Christo pa t r i domino Petro 
Beryzlo episcopo ecclesie Wesprimiensis thezaurario nostro necnon regno
rum nostrorum Dalmacie, Croaeie et Sclavonie bano etc. moderno scilicet 
futurisque thezaurariis nostris eorundem que vicethezaurariis, i tem dica-
toribus et exaetoribus quorumeunque censuum et taxarum seu contri-

7 5 bucionum nostrarum aut subsidii sive lucr i camere nostre, preterea 
comitibus ac vicecomitibus et iudicibus nobi l ium quorumeunque comi
ta tuum, in quibus prescripte ville et possessiones ipsius civitatis nostre 
adiacent abis eciam quibuscunque officialibus et exaetoribus nostris 
quocunque tempore constitutis presentibus scilicet et futuris presentes 

8 0 visuris harum serie f i rmi ter committimus et mandamus, quatenus post 
expiracionem dictorum quattuor annorum infra dictos v i g i n t i Íntegros 
annos prefatos cives et incolas dicte civitatis nostre Cassoviensis, sed et 
colonos ac iobagiones i n dictis villis et possessionibus eorum commorantes 
dicare seu connumerare aut ipsos ad abquam solucionem censuum et 

8 5 taxarum sive nostrarum sive huius regni nostri ordinariarum videbcet 
et extraordinariarum aut eciam subsidii vel lucr i camere nostre artare 
seu compellere aut ipsos racione previa in personis aut rebus et bonis 
eorum quibusvis impediré, turbare aut dampnificare nullo modo pre
sumatis, sed huius modi graciosam nostram exempeionem et liberta-

9 0 cionem eisdem infra tempus, u t prefertur, premissum v i g i n t i annorum 
ilhbate ac f i rmiter observare et observari faceré modis omnibus debeatis 
et teneamini! E t aliud nuUo modo faceré presumatis! Presentes vero, 
quas maiori secreto sigillo nostro, quo u t rex Hungarie u t imur , impen
d e n t communiri fecimus, post earum lecturam semper reddi volumus 

9 5 presentanti. 
D a t u m Bude feria secunda próx ima post festum beate Lucie virginis 

anno Domini millesimo quingentésimo décimo quarto regnorum nostro
r u m Hungarie etc. anno vigésimo quinto, Bohemio vero quadragesimo 
quinto. 

1 0 0 W(ladislaus) rex 

In dorso: Regestrata foho 27 anno etc. 1514. 

Conventus ecclesiae de Kolozsmonostor ad Iohannem Zápolyai vaivodam 
Transilvaniae refert, ne introduceretur Thomas Bakócz cardinalis Strigoniensis, 
quia fama erat eundem proscriptum esse, in dominium castri et oppidi Hunyod 
appellatorum, contradictum esse. 

Aa in charta 22 X 32 cm duplicata minimeque manca. 
Copia eiusdem temporis simplex. 

Ab in charta 29,5x44 cm. 
Conceptus. 

Ba in charta 22x30 cm duplicata mancaque. 
Conceptus. 

Bb in charta 22,5x32 cm duplicata ac manca. 
Conceptus. 

Sign. Archivum Publicum Slovaciae Centrale: Archivum familiae Erdődy Galgóciense, 
litterae no 81. 

Ann. Iste textus in quattuor exemplaribus superest, quorum primum copia genuini 
(forte purificatus conceptus), reliqua autem conceptus esse videntur. Exemplaria 
Aa et Ab vocata (sicut Ba et Bb quoque) minime, attamen A et B maiore ex parte 
differunt inter se. 

A B 

Spectabili et magnifico domino domino Iohanni de Zápolya comiti 
perpetuo terre Scepusiensis wayvode Transsilvano et Siculorum comit i 
amico eorum honorando conventus ecclesie beate Marie virginis de 
Kolosmonostora amiciciam paratam cum honore! Noverit vestra magni-

5 ficencia, quod cum nos receptis debita cum reverencia btteris eiusdem 
vestre magnificencie adiudicatoriis modum et formam cuiusdam posses-
sionarie statucionis i n se denotantibus pro parte reverendissimi i n Christo 
patris et domini domini Thome t i t u h sancti M a r t i n i i n Montibus sacro-
sancte Romane ecclesie presbyteri cardinalis archiepiscopi Strigoniensis